
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 июля 2021 года        №16/1-5 

г. Стерлитамак 

 

О разрешении на открытие специального избирательного счета 

кандидату в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва Мотовой Е. В. 

 

В соответствии со статьей 72 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», с Порядком открытия, ведения и закрытия специальных 

избирательных счетов для формирования избирательных фондов 

политических партий, региональных отделений политических партий, 

кандидатов при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального собрания Российской Федерации, утвержденным 

постановлением ЦИК России от 2 июня 2021 года №8/59-8,  Инструкцией о 

порядке формирования и расходования денежных средств избирательных 

фондов политических партий, региональных отделений политических 

партий, кандидатов при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, утвержденной 

постановлением ЦИК России от 2 июня 2021 года №8/60-8, на основании 

представленных  кандидатом в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва документов, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  28 апреля 

2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва на избирательные 



комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные 

комиссии», возложены полномочия окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан- 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8, р е ш и л а: 

1.Разрешить кандидату в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва Мотовой 

Елене Владимировне (ИНН 027604027547) открыть специальный 

избирательный счет для формирования избирательного фонда в 

дополнительном офисе № 8598/0349 Башкирского отделения № 8598 

ПАО Сбербанк по адресу: Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. 

Артема, д. 53б. 

 

Председатель          Е. В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


